
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 16.07.2020 № 797 «О нормативах состава сточных вод» 

 

 

В соответствии с пунктом 9.1 статьи 6  Федерального закона от 

07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении 

Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении 

изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», разделом ХIII Правил холодного водоснабжения и 

водоотведения, утвержденных  постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.07.2013 № 644, Администрация города Иванова                     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 16.07.2020 № 797 «О нормативах состава сточных вод», изложив в 

приложении таблицу «Нормативы состава сточных вод для абонентов 

централизованной системы водоотведения городского округа Иваново» в 

следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Нс 

1 Взвешенные вещества мг/дм
3
 300  

2 ХПК мг/дм
3
 500  

3 БПК5 мгО2/дм
3
 300  

4 Аммоний-ион мг/дм
3
 25 

5 Фосфор фосфатов мг/дм
3
 12  

6 Фенол мг/дм
3
 0,032 

7 Алюминий мг/дм
3
 0,16 

8 Железо общее мг/дм
3
 1,52 



2 

 

9 Марганец мг/дм
3
 0,106 

10 Медь мг/дм
3
 0,009 

11 Цинк мг/дм
3
 0,030 

». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край». 

 

 

 

Глава города Иванова                       В.Н. Шарыпов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


